
Město Dolní Bousov 

Zastupitelstvo města Dolním Bousov 
Obecně závazná vyhláška města Dolní Bousov 

č. 1/2016 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území města Dolní Bousov 
 

Zastupitelstvo města Dolní Bousov na svém zasedání dne 23. 3. 2016 schválilo usnesením č. 

ZM 1/2016, podle ustanovení § 17 odst. 2) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a 

v souladu s ustanoveními § 10 písmeno d), § 35, § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem vznikajících na území města Dolní Bousov (dále jen "město“) 

 

 

Čl. 2 

Třídění komunálního odpadu 

 

1) Komunální odpad se třídí na složky:: 

a) směsné plasty 

b) PET lahve 

c) papír 

d) sklo (barevné a čiré) 

e) nápojové kartony 

f) kovy z domácností  

g) železo  

h) objemný odpad 

i) nebezpečný odpad 

j) biologické odpady 

k) směsný komunální odpad 

 

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a) až písmeno j). 

 

 

 

 



Čl. 3 

Shromažďování tříděného odpadu 

1) Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob a na místa k tomu    

 určená:  

 

     a) směsné plasty, PET lahve, papír, sklo barevné, sklo čiré, se odkládají do zvláštních 

 sběrných nádob umístěných na stálých stanovištích (viz příloha č. 1 této obecně 

 závazné vyhlášky), které jsou barevně rozlišeny a opatřeny příslušnými nápisy. 

 PET lahve, papír, směsné plasty z domácností, nápojové kartony, kovy z domácnosti, 

 lze také odkládat do příslušných pytlů na separovaný odpad; naplněné a zavázané 

 pytle lze odkládat ke sběrným nádobám na separovaný odpad na stálých stanovištích 

 (viz příloha č. 1 této obecně závazné vyhlášky), vždy poslední neděli v kalendářním 

 měsíci. 

b) železo – se předává ve sběrném dvoře, případně na místech a v termínech 

stanovených městem oznámením městského úřadu 

c) biologický odpad – v kompostárně Dolní Bousov, která je umístěna v ulici k Piváku 

Dolní Bousov 

2) Do zvláštních nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro 

které jsou určeny 

 

3) Tříděný odpad lze také odevzdávat ve sběrném dvoře Dolní Bousov, který je 

umístěn v ulici k Piváku Dolní Bousov 

 

Čl. 4 

Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu 

 

1) Sběr nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován ve sběrném dvoře 

2) Sběr nebezpečných odpadů podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst2. 

 

Čl. 5 

Sběr objemného odpadu 

1) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 

umístěn do sběrných nádob (např. koberce, nábytek, matrace apod.) 

2) Objemný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře 

3) Shromažďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 2) 

 

 

Čl. 6 

Shromažďování směsného komunálního odpadu 

 

1) Směsný odpad po vytřídění jednotlivých složek odkládat do typizovaných sběrných nádob 

nebo do typizovaných plastových pytlů označených logem pověřené osoby. Pro účely  této 

vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí: 

a) nádoba plastová 60 litrů 



b) nádoba plastová 80 litrů 

c) nádoba kovová 110 litrů 

d) nádoba plastová 120 litrů 

e) nádoba plastová 240 litrů 

f) nádoba plastová 340 litrů 

g) nádoba plastová 660 litrů 

h) nádoba plastová 770 litrů 

i) nádoba plastová nebo kovová 1100 litrů 

j) pytel 60 litrů 

k) pytel 110 litrů 

l) odpadkové koše umístěné na veřejných prostranstvích, sloužící pro 

odkládání drobného komunálního odpadu 

2) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem oprávněnou 

osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 

Čl. 7 

Frekvence sběru komunálních odpadů 

1) Sběr směsného odpadu zajišťuje pověřená osoba s frekvencí 1x za týden, 1x za 14 dní 

nebo kombinovaně (letní období 1 x 14 dnů, zimní období 1 x týdně). 

2) Sběr komunálních odpadů se provádí podle městem schváleném harmonogramu. Pokud 

svoz odpadů vychází na státní svátek nebo jiný den pracovního klidu, zajistí pověřená 

osoba svoz odpadů v plném rozsahu. 

 

Čl. 8 

Nakládání se stavebním odpadem 

 

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební  a demoliční odpad. Stavební odpad není         

komunálním odpadem 

2)  Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonným způsobem. 

3) Stavební odpad lze odložit na sběrném dvoře v množství 150 kg ročně na občana 

majícího trvalý pobyt v Dolním Bousově bezplatně, nad toto množství lze odevzdat 

stavební odpad za úplatu stanovenou v Provozním řádu sběrného dvora Dolní Bousov. 

 

 

Čl. 9 

Zrušovací ustanovení 

Nabytím účinnosti této Obecně závazné vyhlášky se zrušují Obecně závazné vyhlášky města 

Dolní Bousov: 

č. 2/2006 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a o  

 poplatku za komunální odpad 

č. 2/2008 kterou se mění příloha č. 1 a příloha č. 2 obecně závazné vyhlášky města Dolní Bousov č. 2/2006 

 o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a o 

 poplatku za komunální odpad 

 

 

 



 

Čl. 10 

 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem: 14. 4. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     …………………………      ………………………….. 

Josef Vynikal           Miroslav Boček 

 místostarosta            starosta města 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno:    30. 3. 2016                                                                    Sejmuto: 14. 4. 2016  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Příloha č. 1 obecně závazné vyhlášky 
  města Dolní Bousov č. 1/2016 

   o systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění,  
   využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
  Separovaný odpad - komodity,  umístění a 

počty nádob           

stanoviště PET papír 
sklo 
barevné sklo čiré textil 

Akátová 1 1 1 1   

Na Sídlišti 2 1 1 1   

Na Školništi 1 1 
  

  

Požárníků 1 2 1 1 1 

Tovární 2 2 1 1   

V Kališti 2 2 1 1   

V Končinách 1 1     1 

Pod Rybníkem 2 2 1 1   

Zahradní 1 2 1 1   

Záhumní 1 1 1 1   

Bechov 1 1 
 
         1   

Horní Bousov 1 1 1     

Vlčí Pole 2 1 
 
         1   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


